ПРОТОКОЛ СХОДА ГРАЖДАН

«11» августа 2022 года
18.00

Пермский край Краснокамский городской округ, д. Большая
(наименование населенного пункта муниципального образования)

Присутствовали J 2  чел.

Участники схода граждан 22- чел.

Всего на территории д. Большая Краснокамского городского округа Пермского
края зарегистрировано 42 человек, обладающих избирательным правом.

Инициаторы схода граждан инициативная группа жителей д. Большая
Краснокамского городского округа Пермского края

Председательствующий на сходе граждан: Назарова Галина Николаевна.

Секретарь схода граждан: Азанова Людмила Геннадьевна.

Рабочая группа: Быкариз Игорь Яковлевич, Жернакова Ольга Семеновна,
Разутдинов Ринат Равкатович, Жданов Матвей Валерьевич, Лопатина Наталья
Анатольевна, Барышева Наталья Анатольевна, Вотинова Надежда
Владимировна, Назарова Галина Николаевна, Николаева Людмила
Леонидовна.

Уполномоченное лицо: Жернакова Ольга Семеновна

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об утверждении повестки схода граждан.
2. Об избрании председателя схода граждан.
3. Об избрании секретаря схода граждан.
4. О выдвижении кандидатуры старосты д. Большая Краснокамского

городского округа Пермского края.

1. Об утверждении повестки схода граждан.
Слушали: Жданова Матвея Валерьевича, который поприветствовал

жителей и ознакомил с повесткой схода граждан д. Большая Краснокамского
городского округа Пермского края.

Выступил: Жданов Матвей Валерьевич, который предложила утвердить
повестку схода граждан д. Большая Краснокамского городского округа
Пермского края.

РЕШИЛИ: Утвердить повестку граждан.

2

Результаты голосования: «за» - / /  чел.
«против»- 0 чел.
«воздержался» - 0 чел.

Решение принято.

2. Об избрании председателя схода граждан.

Слушали: Жернакову Ольгу Семеновну, которая предложила избрать
председателя схода граждан.

Выступила: Николаева Людмила Леонидовна которая предложила избрать
председателем схода граждан Назарову Галину Николаевну.

РЕШИЛИ: Избрать Назарову Галину Николаевну председателем схода
граждан д. Большая Краснокамского городского округа Пермского края.

Результаты голосования: «за» - J Z  чел.
«против» - 0 чел.
«воздержался» - 0 чел.

Решение принято.

3. Об избрании секретаря схода граждан.

Слушали: Назарову Галину Николаевну, которая предложила избрать
секретарем схода граждан Азанову Людмилу Геннадьевну.

РЕШИЛИ: Избрать Азанову Людмилу Геннадьевну секретарем схода
граждан д. Большая Краснокамского городского округа Пермского края.

Результаты голосования: «за» - чел.
«против» - 0 чел.
«воздержался» - 0 чел.

Решение принято.

4 .0  выдвижении кандидатуры старосты д. Большая
Краснокамского городского округа Пермского края.

Слушали: Жернакову Ольгу Семеновну, которая предложила выбрать
старосту села.

Выступила: Барышева Наталья Анатольевна, которая предложила на
основании решения Думы Краснокамского городского округа от 22 апреля
2020г. № 39 «Об утверждении Положения о старосте сельского населенного

3

пункта в Краснокамском городском округе» выбрать старосту д. Большая
Краснокамского городского округа Пермского края.
Выступили: Назарова Галина Николаевна, Николаева Людмила Леонидовна,
Азанова Людмила Геннадьевна, которые предложили выдвинуть кандидатуру
на должность старосты Вотинову Надежду Владимировну.

РЕШИЛИ: Утвердить кандидатуру старосты д. Большая Краснокамского
городского округа Пермского края Вотинову Надежду Владимировну.

Результаты голосования: «за» - чел.
«против» - 0 чел.
«воздержался» - 0 чел.

Председательствующий на сходе граждан

Секретарь схода граждан